Kapitel XIV.

Bon besonderen vorbehaltenen Fällen und von der Ursache der Entlassung aus der Gesellschaft.

1. Außer den in den Konstitutionen zum Ausdruck gebrachten Fällen, von denen allein der Superior oder der gewöhnliche Beichtvater mit dessen Erlaubnis absolvieren kann, gibt es folgende recht-mäßige Gründe für die Entlassung: Sodomiterei, Wollust, Hurerei, Ehebruch, Notzucht, unleidliche Verführung eines Mannes oder einer Frau; außerdem gilt es als berechtigter Entlassungsgrund, wenn einer

quam grave molitur contra societatem, eiusque honorem aut utilitatem, quae etiam omnes sunt iustae causae dimissionis.

2. Quod si quis aliquid huiusmodi confiteatur sacramentaliter, non prius absolvatur, quam promiserit se extra confessionem superiori manifestaturum per se, vel per confessarium; tum superior concludet, pro bono communī societatis, quod melius videbitur, et si certa spes sit criminis occultandi, conformi paenitentia plectendus erit, sin vero quamprimum dimittendus; caverit sibi interim confessarius dicere paenitenti illum periclitari de demissione.

3. Si quis ex nostris confessariis audiverit ab aliqua persona externa, quod cum aliquo e Societate rem turpem commiserit, non eam prius absolvat, quam extra confessionem aperuerit nomen illius, cum quo peccavit; quod si dixerit, adhuc non absolvatur, nisi iureiurando se obstrinxerit se nunquam id ulli mortalium revelaturum sine consensu societatis.

4. Si duo ex nostris carnaliter peccaverint, si prior manifestaverit, in societate retineatur, alter dimittatur; sed deinde is, qui definetur, ita mortificetur, et undequaque affligatur, ut prae taedio et impatientia occasionem det dimissioni, quae statim arripiatur.

5. Poterit etiam societas, cum sit corpus nobile et praestans in Ecclesia, a se praescindere huiusmodi personas, quae ad instituti nostri exsecutionem minus idoneae videbuntur, quamvis initio satisfecerint, et facile invenietur occasio; si, nempe, continuo vexentur, et omnia fiant contra illorum inclinationem, subiciantur superioribus tetricis, arceantur a studiis ac functionibus honorificentioribus, etc., donec obmurmurent.

6. Retinendi etiam nullatenus sunt, qui aut superioribus palam insurgunt, aut palam aut clam apud socios ac potissimum externos conqueruntur; item qui apud domesticos vel externos modum agendi societatis, quoad acquisitionem aut administrationem bonorum temporalium condemnant, vel alias rationes agendi, verbi gratia, conculcandi ac suppressendi male affectos erga societatem, vel dimisso, etc., quin etiam qui Venetos, Francos aut alios, a quibus societas pulsa et gravia damna passa, in colloquiis ferunt aut defendunt.